

Grant Thornton
Godkendt
Revisionspartnerselskab

Ringvejen 8
9560 Hadsund
CVR-nr. 34209936

T (+45) 98 58 16 22

www.grantthornton.dk

Murermester Finn Thøgersen ApS

Rørsangervej 32, Als, 9560 Hadsund

CVR-nr. 21 50 84 38

Årsrapport

2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. december 2023.

Finn Ladefoged Thøgersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Murermester Finn Thøgersen ApS Rørsangervej 32 Als 9560 Hadsund
	Telefon: 98 58 20 80 E-mail: finn@ftaps.dk
	CVR-nr.: 21 50 84 38 Stiftet: 12. februar 1999 Hjemsted: Mariagerfjord Kommune Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 25. regnskabsår
Direktion	Finn Ladefoged Thøgersen, Hadsundvej 22, Als, 9560 Hadsund
Revision	Grant Thornton, Godkendt Revisionspartnerselskab Ringvejen 8 9560 Hadsund
Bankforbindelse	Sparekassen Danmark, Bankpladsen 4, 9560 Hadsund
Modervirksomhed	Finn Thøgersen Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af traditionel byggevirksomhed med flisearbejde som speciale.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.796.215 kr. mod 8.321.426 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -387.302 kr. mod 849.868 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsårets resultat, der i det væsentligste omfang relateres til vigende arbejdsopgaver og faldende aktivitet indenfor branchen, betyder at selskabskapitalen er tabt. Ledelsen har løbende iværksat omfattende initiativer for tilpasning af selskabets forretningsmæssige drift kommende år.

Det er ledelsens forventning, at egenkapitalen vil blive reetableret ved fremtidig indtjening, hvorfor det vurderes, at der ikke er behov for yderligere foranstaltninger.

Kapitalberedskab

Selskabets ledelse har i årets løb støttet økonomisk og der er fortsat givet tilsagn om, at der opretholdes et forsvarligt kapitalberedskab, som giver tilstrækkelig likviditet til at sikre selskabets drift fremover.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som ville kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	3.796.215	8.321.426
1 Personaleomkostninger	-4.127.982	-6.972.000
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-96.228	-64.495
Driftsresultat	-427.995	1.284.931
Andre finansielle indtægter	2.022	2.525
2 Øvrige finansielle omkostninger	-233.371	-201.528
Resultat før skat	-659.344	1.085.928
Skat af årets resultat	272.042	-236.060
Årets resultat	-387.302	849.868
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	849.868
Disponeret fra overført resultat	-387.302	0
Disponeret i alt	-387.302	849.868

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2023</u>	<u>2022</u>
Anlægsaktiver		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	298.985	109.362
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>298.985</u>	<u>109.362</u>
Andre tilgodehavender	159.000	159.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>159.000</u>	<u>159.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>457.985</u>	<u>268.362</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	156.397	223.096
Varebeholdninger i alt	<u>156.397</u>	<u>223.096</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.049.588	2.727.778
Igangværende arbejder for fremmed regning	90.000	158.923
Tilgodehavende selskabsskat	39.952	0
Andre tilgodehavender	0	288.901
Periodeafgrænsningsposter	41.818	63.111
Tilgodehavender i alt	<u>1.221.358</u>	<u>3.238.713</u>
Likvide beholdninger	<u>198.232</u>	<u>302.525</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>1.575.987</u>	<u>3.764.334</u>
Aktiver i alt	<u>2.033.972</u>	<u>4.032.696</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2023	2022
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	-501.619	-114.317
Egenkapital i alt	-376.619	10.683
 Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	0	1.341.763
Leverandører af varer og tjenesteydelser	585.476	729.643
Gæld til tilknyttede virksomheder	660.320	569.323
Selskabsskat	0	236.060
Anden gæld	1.164.795	1.145.224
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.410.591	4.022.013
 Gældsforpligtelser i alt	2.410.591	4.022.013
 Passiver i alt	2.033.972	4.032.696

3 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

4 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2021	125.000	-964.185	-839.185
Årets overførte overskud eller underskud	0	849.868	849.868
Egenkapital 1. oktober 2022	125.000	-114.317	10.683
Årets overførte overskud eller underskud	0	-387.302	-387.302
	125.000	-501.619	-376.619

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	3.570.427	6.065.700
Pensioner	452.002	738.055
Andre omkostninger til social sikring	24.007	44.279
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>81.546</u>	<u>123.966</u>
	<u>4.127.982</u>	<u>6.972.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>7</u>	<u>11</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	22.527	21.873
Andre finansielle omkostninger	<u>210.844</u>	<u>179.655</u>
	<u>233.371</u>	<u>201.528</u>

3. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 80 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevet giver pant i selskabets materielle anlægsaktiver.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 0 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	156
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.050
Igangværende arbejder	90
Andre anlæg og maskiner	299

4. Eventualposter**Eventualaktiver**

Selskabet har et ikke-indregnet skatteaktiv på 48 tkr. svarende til skatteværdien af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser samt fremførselsberettiget skattemæssigt underskud til senere indkomstår.

Noter

4. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 203 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på h.h.v. 9, 18 og 20 måneder og en samlet restleasingydelse på 305 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 30. september 2023 i alt 200 t.kr.

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har indgået erhvervslejekontrakt omkring ejendommen Rørsangervej 32, Als. Huslejeforpligtelse andrager 45 t.kr. da kontrakten er opsagt ved dette kalenderårs udgang.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Finn Thøgersen Holding ApS, CVR-nr. 31 48 21 00, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
